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I min besvarelse af spørgsmål nr. 226 og 227 oplyste jeg, at Arbejdstilsynet ville 
spørge de øvrige EU-lande om deres implementering af byggepladsdirektivet for så 
vidt angår nedstyrtningsfare ved opstilling og nedtagning af stilladser. 

I forlængelse heraf kan jeg oplyse, at Arbejdstilsynet har modtaget svar fra følgen-
de 17 lande: Belgien, Bulgarien, Cypern, Storbritannien, Estland, Finland, Frank-
rig, Irland, Letland, Nederlandene, Norge, Polen, Rumænien, Slovakiet, Spanien, 
Sverige og Østrig. Det fremgår af besvarelserne, at disse lande allerede har imple-
menteret byggepladsdirektivets regler for arbejde i højden i deres nationale lovgiv-
ning.

Næsten alle 17 lande oplyser, at der ved opstilling og nedtagning af stilladser skal 
sikres mod faldulykker ved etablering af kollektive, tekniske foranstaltninger (fx 
rækværker) og at der, hvor dette ikke kan lade sig gøre, skal gøres brug af sikker-
hedsnet eller personlige værnemidler fx sikkerhedsline.

Flere lande angiver samtidig en minimumshøjde for, hvornår der skal træffes for-
anstaltninger mod nedstyrtning. De angivne minimumshøjder er 2,5 meter (Neder-
landene), 2 meter (Sverige, Spanien, Finland og Estland), 1,5 meter (Bulgarien og 
Letland) samt 1 meter (Polen). Frankrig oplyser, at man ikke opererer med en mi-
nimumshøjde. Flere lande, herunder Nederlandene og Storbritannien, oplyser, at de
har udgivet vejledninger om passende sikkerhedsforanstaltninger. 

EU-Kommissionen har i en supplerende åbningsskrivelse om byggepladsdirektivet
påpeget, at byggepladsdirektivet ikke muliggør fastsættelse af nedre højdegrænser 
for, hvornår der skal træffes sikkerhedsforanstaltninger mod nedstyrtning. Kom-
missionen har præciseret, at eneste undtagelsesmulighed angår tag-arbejde. De 
kommende danske regler vil derfor ikke indeholde højdegrænser for, hvornår der 
skal træffes sikkerhedsforanstaltninger på byggepladsen, hvis der er en risiko for 
nedstyrtning i forbindelse med arbejdet med eller på stilladser.
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De danske regler bliver bragt i overensstemmelse med direktivets krav således, at 
reglerne kan træde i kraft med udgangen af 2010.

Kommissionen formodes tillige at se på de øvrige medlemslandes regler.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


